
SALIN AN 

BUPATI BELITUNG TIMUR 
PROVINS! KEPULAUAN BANGKA BELITUNG 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG TIMUR 
NOMOR 6 TAHUN 2022 

TENT ANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG TIMUR 
NOMOR 11 TAHUN 2013 TENTANG LEMBAGA PENYIARAN PUBLIK LOKAL 

RADIO BELITUNG TIMUR 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BELITUNG TIMUR, 

Menimbang bahwa untuk kelancaran penyelenggaraan Penyiaran Publik 
Lokal Radio Belitung Timur, perlu menetapkan Peraturan Daerah 
Kabupaten Belitung Timur tentang Perubahan Atas Peraturan 
Daerah Kabupaten BelitungTimur Nomor 11 Tahun 2013 tentang 
Lembaga Penyiaran Publik Lokal Radio Belitung Timur; 

1. Pasal 18 Ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

Mengingat 

2. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 1999 tentang 
Telekomunikasi (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1999 Nomor 154, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3881); 

3. Undang-Undang Nomor 40 Tahun 1999 tentang Pers 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 
166, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3887); 

4. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 2000 tentang 
Pembentukan Provinsi Kepulauan Bangka Belitung 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 
217, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4033); 

5. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2002 tentang Penyiaran 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 
139, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4252); 

6. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2003 tentang Pembentukan 
Kabupaten Bangka Selatan, Kabupaten Bangka Tengah, 
Kabupaten Bangka Barat dan Kabupaten Belitung Timur di 
Provinsi Kepulauan Bangka Belitung (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 25, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4268); 



Menetapkan 

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 
58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2005 tentang 
Penyelenggaraan Lembaga Penyiaran Publik (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 28, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4483); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2005 tentang 
Lembaga Penyiaran Publik Radio Republik Indonesia 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 
29, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4486); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Timur 11 Tahun 2013 
tentang Lembaga Penyiaran Publik Lokal Radio Belitung 
Timur (Lembaran Daerah Kabupaten Belitung Timur Tahun 
2013 Nomor 11, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Belitung Timur Nomor 5). 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH BELITUNG TIMUR 
dan 

BUPATI BELITUNG TIMUR 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN DAERAH TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG TIMUR NOMOR 
11 TAHUN 2013 TENTANG LEMBAGA PENYIARAN PUBLIK 
LOKAL RADIO BELITUNG TIMUR. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Daerah Kabupaten Belitung 
Timur Nomor 11 Tahun 2013 tentang Lembaga Penyiaran Publik 
Lokal Radio Belitung Timur (Lembaran Daerah Kabupaten 
Belitung Timur Tahun 2013 Nomor 11, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Belitung Timur Nomor 5) diubah sebagai 
berikut: 

1. Ketentuan Pasal 2 diubah, sehingga Pasal 2 berbunyi sebagai 
berikut: 

Pasal 2 

Dengan Peraturan Daerah ini dibentuk Lembaga Penyiaran 
Publik Lokal Radio Belitung Timur yang selanjutnya disebut 
Radio Belitung Timur dan merupakan Badan Hukum yang 
didirikan oleh Pemerintah Daerah. 



2. Ketentuan Pasal 50 diubah, sehingga Pasal 50 berbunyi 
sebagai berikut: 

Pasal 50 

( 1) Pada saat Dewan Pengawas dan Dewan Direksi Radio 
Belitung Timur belum terbentuk, pelaksanaan tugas 
dan fungsi Dewan Direksi dilaksanakan oleh 
penanggung jawab dan kepala studio sampai Dewan 
Pengawas dan Dewan Direksi terbentuk. 

(2) Penanggung jawab dan kepala studio sebagaimana 
dimaksud pada ayat ( 1) berasal dari Perangkat Daerah 
yang menyelenggarakan urusan pemerintahan bidang 
komunikasi dan informatika. 

(3) Penunjukan penanggung jawab dan kepala studio 
sebagaimana dimaksud pada ayat (2) ditetapkan dengan 
Keputusan Bupati. 

Pasal II 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Daerah ini dengan penempatannya 
dalam Lembaran Daerah Kabupaten Belitung Timur. 

Ditetapkan di Manggar 
pada tanggal 1 7 Juni 2022 
BUPATI BELITUNG TIMUR, 

ttd 

BURHANUDIN 

Diundangkan di Manggar 
pada tanggal 20 Juni 2022 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN BELITUNG TIMUR, 

ttd 

IKHWAN FAHROZI 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG TIMUR TAHUN 2022 NOMOR 6 
NOREG PERATURAN DAERAH KABUPATEN BELITUNG TIMUR PROVINS! KEPULAUAN 

ITUNG: (6.32 / 2022). 
- Salinan s 

/- KEPA,._,,_._LJ, 
i dengan aslinya 

AN HUKUM, 

AH,SH. 
r. 

02 200604 1 005 


